
Žádost o

Plzeň U

dotaci z rozpočtu ft/iO Plzeň 4
Evidenční číslo žádosti:
(výplni UMO Plzeň 4)

kíi nM
DOTAČNÍ PROGRAM: V oblasti kultury, sportu a investic pro rok 2022

N á ze v  p ro je k tu : Doubravečtí výtvarníci

Plánovaný termín projektu:
Termín dosažení účelu, na který má

být dotace poskytnuta:
12. prosinec 2022zahájení : ukončení

1. leden 2022 12. prosinec 2022

Požadovaná částka (Kč): 100 000 Kč

žádejte minimálně o:
Kontrola částiw:

žádejte maximálně o:

20001Kč čk  Správně! 

100 000 Kč čk Správně!

N á z e v  ž a d a te le : Unie výtvarných umělců Plzeň, z. s.

I. Informace o projektu

Komu je projekt určen: Široká veřejnost, knihovny, instituce, školy, doubravecká mládež

Místo realizace projektu:¡Plzeň

Souhrnné informace o projektu:
(jeho cíl, způsob realizace, účel použití dotace, časový harmonogram a dobu, v níž má být dosaženo účelu, vztah k 
městskému obvodu Plzeň 4 apod.) Detaily lze uvést také v samostatné příloze.____________________________________
Sl iík - Doubravečtí výtvarníci. Unie výtvarných umělců Plzeň pokračuje na projektu, jehož úkolem je představit digitální 
formou výtvarné klima plzeňské čtvrti Doubravka zhruba ve 2. polovině 20. stol. a zejména pak v současnosti. Žila zde, tvořila a 
stále tvoří řada osobností, které výrazně formovaly a formují výtvarný život Plzně i regionu a podílí se na rozvoji výtvarné kultury 
této doby. Cílem je textem i obrazovým doprovodem připomenout malíře, sochaře, designéry, keramiky, architekty, v jejich 
domácím i ateliérovém prostředí, ale také ukázat významná umělecká díla v současném veřejném prostoru, činnost výtvarných 
pedagogů - umělců, soukromých galerií, Divadla Alfa. Významným přínosem tohoto ojedinělého projektu by mělo být poučení 
široké veřejnosti všech věkových kategorií, zejména dětí a mládeže o hodnotách, které je obklopují, ale také myšlenkově a 
morálně obohacují. Forma je srozumitelná, doprovázená fotodokumentací, výtvarnými díly i filmovými medadailonky 
jednotlivých autorů. Sborník je virtuální živý organizmus, který se může doplňovat a rozšiřovat. Toto zpracování předpokládá 
badatelskou práci v archivech, u pamětníků, v rodinách autorů, v terénu. Nutná je tedy součinnost produkce, uměleckých 
historiků, profesionálního fotografa, kameramana, IT experta, grafika. Důležitá je i grafická úprava a jazykové korektury. S 
obvodem Doubravka jsou spojena jména například těchto autorů: Anna Čečilová, Milan Bauer, Dagmar Česáková, Václav Fiala, 
Miloš France, Jan Havlic, Vladimír Havlic, Milan Hes, Břetislav Holakovský, Slavěna Jandová, Zdeněk Jílek, Marie Kasalická, Klement 
Štícha, Marie Lacigová, Karel Němec, Miroslava Nová, Karel Pašek, Jaroslav Pleskal, Naděžda Potůčková, Alois Sopr, Stanislav 
Staněk, Zdeněk Světlík, Jiří Špinka, Josef Šteffel, Jana Vacková, Helena Vendová, Savvas Vojatzoglu, Marie Zajíčková, a jiní.
Základní pracovní tým sborníku je tvořen členy Unie výtvarných umělců Plzeň (Janou Vackovou, Janou Potužákovou, Stanislavem 
Bukovským) a Petrem Válkem. Termín ukončení prosinec 2022.

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 109/55
Plzeň 312 00 1/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Odůvodnění žádosti:

Sborník představuje výtvarné klima plzeňské čtvrti Doubravka v závěru 20. stol. a v součastnosti. Vytvořené dílo bude sloužit 
široké veřejnosti jako dokument pro studium kulturního života ve čtvrti Doubravka. Mohou se s ním seznámit také žáci základních 
i středních škol Městského obvodu Plzeň 4. Náklady na zpracování převyšují možnosti UVUP, proto je nezbytné pro tak závažný 
projekt získat grant ve výši 100 000,- Kč. Předpokládaná částka na profesionální zpracovní sborníku dosahuje značných finančních 
nákladů.

Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4

Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. (nejedná se o počet zaměstnanců! celkově:

5000

Počet členů organizace/klientů/koncových uživatelů projektů apod. z MO Plzeň 4:

2000, výsledné dílo bude nabídnuto školám v obvodu, různým institucím, může být používáno při besedách, přednáškách jako doprovodný 
program při výstavách, v domech pro seniory a pro kulturní instituce.

Informace o spolupracujících subjektech (název, sídlo, druh spolupráce; uveďte max. 3):

Západočeské muzeum, Kopeckého sady 357/2, 301 00 Plzeň 3, spolupráce při výstavách

Západočeská galerie, Pražská 13, 301 00 Plzeň 3-Vnitřní Město, spolupráce na výstavách

Archiv města Plzně, Veleslavínova 12/19, 301 00 Plzeň 3, uchování archivních materiálů UVUP

Informace o projektech, které jste již v minulosti realizovali (uveďte max. 3):

Letnice umělců

Barva na ulici 

Medailony

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 2/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotad z rozpočtu MO Plzei 4
H. Finanční údaje o žadateli {vyjma fyzické osoby nepodnikajíc!)

skutečnost za r. 2020 skutečnost /  odhad za r. 2021

Celkové výnosy 994 468 Kč 1 068 437 Kč

Celkové náklady 984 327 Kč 1 021 260 Kč

Hosp. výsledek 10 141 Kč 47 177 Kč

Máte k dispozici údaje pro rok 2021? ANO, výše uvedené hodnoty jsou definitivní a 
podložené např. zprávou o hopodaření.

Ul. Plánovaný rozpočet projektu

P ředpokládané n áklad y Výše nákladů (v Kč)
Na uvedené náklady požadujeme
poskytnutí dotace (uveďte ANO 

nebo NE)

produkce, kameramanské služby, IT expert, historikové
i 30 000 Kč ANO

výtvarně teoretický expert, grafika, grafická úprava, jazykové 
korektury 50 000 Kč ANO

ostatní služby - překlad, úprava jazyka, odborné texty, atp.
20 000 Kč ANO

Náklady celkem; 100 000 Kč

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 3/8

verze 2022/1.9
www.umo4.pizen.eu

http://www.umo4.pizen.eu


Žádost o dotaci z rozpočtu MO Plzeň 4

Před p o klád ané  zdro je  finan čníh o  krytí projektu Výše (v Kč)

Požadovaná výše dotace od MO Plzeň 4
(uveďte v souladu s údajem na první straně)

100 000 Kč

IDENTIFIKACE POSKYTOVATELE/ZDROJE

Finanční zdroje (dary & dotace) z veřejných zdrojů
(MMP, ostatní plzeňské obvody, kraj, ministerstva)

i

1

!

Ostatní zdroje (grant od nestátní organizace, i
sponzoring)

|

i

|

Vlastní zdroje (vlastní finanční prostředky žadatele)

Finanční zdroje celkem:
Kontrola: finanční zrfrofe celkem nesrrv^ť být vyšší nebo menší než:

100 000 Kč

100 000 K c

IV. Čestné prohlášení
Žadatel prohlašuje, že všechny údaje uvedené v žádosti jsou pravdivé.
Žadatel prohlašuje, že nepožádal na stejný účel nebo projekt v jiném dotačním programu vyhlášeném městským
obvodem Plzeň 4  pro rok 2022 s výjimkou dotačního programu Mrkrogranty pro rok 2022.

V. Přílohy

Povinné přílohy (veškeré přílohy je žadatel oprávněn předložit v kopii; v případě výzvy poskytovatele je však
povinen ve stanovené lhůtě doložit vyžádané originály, kdy při nesplnění výzvy bude žádost vyřazena):
1. je-li žadatel právnickou osobou -  doklad o právní osobnosti žadatele (výpis z příslušného veřejného rejstříku -
obchodního, spolkového, nadačního aj.) včetně dokíadu o tom, kdo je oprávněn právnickou osobu zastupovat, není-
li údaj obsažen ve výpisu z veřejného rejstříku; stanovy 3 rozhodnutí příslušného orgánu o jmenování osoby 
oprávněné právnickou osobu zastupovat;

2. je-li žadatel právnickou osobou -  základní organizační dokument žadatele (stanovy, statut, apod.),

3. je-li žadatel fyzická osoba podnikající -  oprávnění k podnikání a daňové přiznání za předcházející 2 roky;
4. Údaje o skutečném majiteli žadatele podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (musí být doloženo 
formou úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými údaji,
jedná-li se o evidující osobu);
5. kopie dokladů dokládající hospodaření žadatele za předchozí období -  účetní závěrka nebo daňové přiznání;
pokud žadatel sestavuje nebo je povinen sestavit výroční zprávu podle zákona o účetnictví nebo jiného předpisu, pak 
také výroční zprávu schválenou příslušným orgánem

Úřad městského obvodu Plzeň 4
Mohylová 1139/55
Plzeň 312 00 4/8

verze 2022/1.9
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu


Žádost o dotaci z rozpočty MO Plzeň 4
6. doklad o existenci běžného účtu (např. smlouva o vedení bankovního účtu, potvrzení banky, aktuální bankovní 
výpis);
7. Informaci o identifikaci osob, v nichž má žadatel podíl a výši tohoto podílu (pozn.: součást této žádostí);

8. čestná prohlášení žadatele, že na jeho majetek nebyl prohlášen úpadek nebo sám nepodal návrh na zahájení 
insolvenčního řízení, nemá daňové nedoplatky, nemá nedoplatky na zdravotním a sociálním pojištění a nemá závazky
vůči městu Plzní (pozn.: součást této žádostí);

9. identifikace osob jednajících jménem žadatele (pozn.: součást této žádosti) ;

10. formulář s vyplněnými kontaktními údaji, bankovním spojením a dalšími povinnými údaji (pozn.: součást této
žádosti) ;
11. u investičních dotací podle části I. písm. c) dotačního programu -  výpis z Katastru nemovitostí vztahující se k 
předmětným budovám a pozemkům, ne starší 3 měsíců;

12. u investičních dotací podle části I. písm. c) dotačního programu -  fotografickou dokumentaci současného stavu 
zařízení nebo jeho části, na jehož opravu, údržbu či budoucí výstavbu je dotace požadována.

Seznam dalších příloh (v případě nedostatku místa ve formuláři):

Žadatel:
a) souhlasí s případnou kontrolou použití dotace členy orgánů rady městskému obvodu Plzeň 4, zastupitelstva, 
městského obvodu Pizeň 4 či pracovníků Úřadu městského obvodu Plzeň 4;
b) bere na vědomí, že na poskytnutí dotace není právní nárok;
c) bere na vědomí, že nedostatečně vyplněná či pozdě podaná žádost nebude projednána;
d) bere na vědomí Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu městského obvodu Plzeň 4;
e) bere na vědomí podmínky příslušného dotačního programu;
f) souhlasí se zveřejňováním informací (zákon č. 106/1999 Sb.).

V:

DATUM:

V Plzni

19. leden 2022

Razítko, podpis žadatele nebo osoby
(osob) oprávněné zastupovat žadatele 

(v případě zastoupení na základě plné moci je 
nutno doložit i pínou moc)

Úřad městského obvodu Plzeň 4 
Mohylová 1139/55 
Plzeň 312 00 5/8

verze 2022/1.9 
www.umo4.plzen.eu

http://www.umo4.plzen.eu

